
Entidad Local Autónoma
DE
VENTAS DE ZAFARRAYA
Plaza Santo Domingo de Guzmán, nº 1
18125- VENTAS DE ZAFARRAYA – (GR)
Telef. /Fax: 958 36 20 00 / 958 36 22 37

DICTAMEN DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS SOBRE LA 

CUENTA GENERAL DE 2020

En Venta de Zafarraya,  a 2 de agosto de 2022,  siendo las 9 horas  y 20 

minutos, y bajo la Presidencia de D. Victoriano Damián Crespo Moreno, se reúnen 

los señores vocales:

Eleonor Moreno García
 

Asiste

Jose David Bueno García Asiste 
Jose Manuel Moreno Alcaraz Asiste

Sergio Frías Frías
No asiste (con 
excusa) 

 Miembros de la Comisión Especial de Cuentas de esta ELA, en el Salón de 

Sesiones de la Casa Consistorial.

Considerando que el objeto de la reunión de la Comisión Especial de Cuentas 

es  proceder  al  examen de la  Cuenta  General  del  Presupuesto  de  esta  Entidad, 

correspondiente al ejercicio económico de 2021, en cumplimiento de lo dispuesto 

en el artículo 116 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases del 

Régimen Local, y en el artículo 212 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

Considerando  que,  formada  e  informada  dicha  Cuenta  General,  por  la 

Intervención Municipal, han sido comprobados los libros, documentos y justificantes 

oportunos,  así  como toda la documentación  anexa a la misma y exigida por  la 

vigente legislación, la Comisión Especial, por 4 votos ponderados a favor, ninguno 

en contra y cero abstenciones1, 

ACUERDA

PRIMERO. Informar favorablemente la Cuenta General de la ELA del ejercicio 

2021,  que ha quedado cumplidamente  justificada,  y  que está integrada por  los 

documentos legalmente exigidos.

1 Téngase en cuenta que se tendrá que explicar expresamente el resultado de la votación de forma tal que quede 
patente la identidad de los emisores que no han votado a favor.

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 R
7N

53
3J

JY
YN

JA
9M

J5
LC

KD
D

ZG
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
en

ta
sd

ez
af

ar
ra

ya
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

file:///dossier.32
file:///dossier.32
file:///dossier.32


Entidad Local Autónoma
DE
VENTAS DE ZAFARRAYA
Plaza Santo Domingo de Guzmán, nº 1
18125- VENTAS DE ZAFARRAYA – (GR)
Telef. /Fax: 958 36 20 00 / 958 36 22 37

SEGUNDO. Ordenar  que  la  referida  Cuenta,  así  como  el  propio  informe 

emitido por esta Comisión, sean expuestos al público, por plazo de quince días, a 

fin de que durante dicho plazo y ocho más, quienes se estimen interesados puedan 

presentar  cuantas  reclamaciones,  reparos  u  observaciones,  tengan  por 

convenientes, los cuáles, caso de presentarse, habrán de ser examinados por esta 

Comisión, previa práctica de cuantas comprobaciones se estimen como necesarias, 

para  la  emisión  de  nuevo  informe,  que  será  elevado,  junto  con  los  reparos, 

reclamaciones u observaciones formulados, a consideración plenaria definitiva.  A 

su  vez,  estará  a  disposición  de  los  interesados  en la  sede electrónica  de  este 

Ayuntamiento http://ventasdezafarraya.sedelectronica.es/.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 R
7N

53
3J

JY
YN

JA
9M

J5
LC

KD
D

ZG
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
en

ta
sd

ez
af

ar
ra

ya
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	 Entidad Local Autónoma
	 VENTAS DE ZAFARRAYA

	 Telef. /Fax: 958 36 20 00 / 958 36 22 37

		esPublico Gestiona - Entidad Local Autónoma Ventas de Zafarraya
	2022-08-02T11:12:05+0200
	Ventas de Zafarraya
	VICTORIANO DAMIAN CRESPO MORENO - 24149922Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Entidad Local Autónoma Ventas de Zafarraya
	2022-08-02T10:41:50+0200
	Ventas de Zafarraya
	PILAR MARTÍN GARCÍA - 76655319E (FIRMA)
	Lo acepto




